
令和７年２月２１日 
 

 令和７年度 新入生保護者 様 
 

戸田市立笹目中学校 
校長 髙田 ひろみ 

 
 

令和７年度 第４７回入学式について（御案内） 
  
 春寒の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申し
上げます。お子様の中学校入学も間近となり、期待に胸を膨らませていることと
存じます。 
 さて、令和７年度 第４７回入学式を下記のとおり挙行いたします。万障お繰
り合わせのうえ、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 
  

記 
 
１ 期 日   令和７年４月８日（火） 
         新入生登校 １２：１５～１２：３０ 
         新入生学活 １２：３０～１３：２５ 
         保護者受付 １２：５０～１３：１０（校舎昇降口にて）  
         開   式 １３：３０ 

※新入生入場１３：２５ 
                閉   式  １４：１０ 
         新入生学活 １４：１０～１４：３０ 
         写真撮影 １４：３５～ 
               ※写真撮影終了クラスから下校 
 
２ 式 場   本校 体育館 
 
３ その他 （１）保護者は、各御家庭２名（２座席）までの参加となります。 

在校生は出席しません。 
（２）上履き及び下足袋を御用意ください。 
（３）自転車は正門より入り、所定の駐輪場に停めてください。 

なお、お車での御来校は御遠慮ください。 
（４）近隣商業施設（コンビニ等）の駐車場を利用することは 

お控えください。 
（５）生徒は学活終了後、体育館で写真撮影をした後、下校となり 

ます。 


